
 

 
 
 
 
 
        
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-190, fax: 052/372-191 
 
Klasa:  351-01/14-01/64 
Urbroj: 2163/1-08/2-14-12 
Pula, 27. listopada 2014. godine 
 
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
      Dršćevka 3  
       52000 Pazin 
 
 
Predmet :  Prijedlog Odluke o osnivanju i imenovanju  
  Stručnog povjerenstva za pripremu prijedloga 
  Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta  
  na podru čju Istarske županije  
  - dostavlja se 
 
 
 Poštovani,  
 
 u prilogu vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje.  
 
 
 
 S poštovanjem,  
 
       Pročelnik 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak:  

1. Nacrt prijedloga Odluke s obrazloženjem 
 

 



Temeljem članaka 91. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09, 130/11, 56/13 i 
14/14), članka 7. Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta 
(„Narodne novine“ broj 66/11 i 47/13) i članka 65. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13), Župan Istarske županije dana 29. listopada 
2014. godine donosi 
 

O D L U K U 
o osnivanju i imenovanju Stru čnog povjerenstva za pripremu nacrta 

Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta na podr učju Istarske županije  
 

I. 
 
Osniva se Stručno povjerenstvo za pripremu nacrta Odluke o zonama sanitarne zaštite 
izvorišta na području Istarske županije (u daljnjem tekstu: Stručno povjerenstvo). 
 

II. 
 

Zadaća Stručnog povjerenstva je da: 
- postupa sukladno propisima, savjesno i po pravilima struke; 
- procijeni usklađenost postojeće Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za 

piće u Istarskoj županiji („Službene novine Istarske županije“ broj 12/05 i 2/11) s 
odredbama Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09, 130/11, 56/13 i 14/14) i 
Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite izvorišta („Narodne novine“ 
broj 66/11 i 47/13); 

- izradi prijedlog Odluke o zaštiti izvorišta, te je uputiti Hrvatskim vodama na 
ishodovanje suglasnosti prije upućivanja na usvajanje Županijskoj skupštini Istarske 
županije. 

 
III . 

 
U Stručno povjerenstvo imenuju se: 

1. Marino Roce , predstavnik donositelja Odluke, član Županijske Skupštine Istarske 
županije, predsjednik Odbora za prostorno uređenje, zaštitu okoliša i graditeljstvo IŽ, 

2. Ljiljana Dravec , predstavnica Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije, 
3. Anita Jeremi ć, predstavnica Ministarstva poljoprivrede, Uprave za vodno 

gospodarstvo, 
4. Gordana Stoji ć, predstavnica Hrvatskih voda VGO za slivove sjevernog Jadrana, 

Službe za korištenje voda 
5. Nataša Mihel čić, predstavnica Hrvatskih voda VGO za slivove sjevernog Jadrana, 

Službe za zaštitu voda, 
6. Bojana Hajduk Černeha , predstavnica IVS – Istarskog vodozaštitnog sustava d.o.o. 

Buzet,  
7. Ana Šćulac,  predstavnica IVS – Istarskog vodozaštitnog sustava d.o.o. Buzet, 
8. Andrea Frankovi ć, predstavnica Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i 

područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Istarske županije, 
9. Silvano Cukon , predstavnik Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije, 
10. Ivana Mihali ć Fabris , predstavnica Upravnog odjela za poljoprivredu, šumarstvo, 

lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu Istarske županije, 
11. Mladen Neži ć, predstavnik trgovačkog društva „Istarski vodovod Buzet“ d.o.o., Buzet, 
12. Igor Habenšus , predstavnik trgovačkog društva „Vodovod Pula“ d.o.o., Pula 
13. Tina Pai ć, predstavnica trgovačkog društva „Vodovod Labin“ d.o.o.,  Labin. 



IV. 
 
Prvu sjednicu Stručnog povjerenstva sazvati će Upravni odjel za održivi razvoj Istarske 
županije. 
Na prvoj sjednici članovi Stručnog povjerenstva između sebe izabiru predsjednika i 
zamjenika predsjednika. 
 

V. 
 
Za tajnika povjerenstva imenuje se Bruno Kostelić, predstavnik Upravnog odjela za održivi 
razvoj Istarske županije, Odsjeka za zaštitu prirode i okoliša. 
 

VI. 
 
Zadužuje se Upravni odjel za održivi razvoj Istarske županije da koordinira i prati realizaciju 
Odluke. 
 

VII. 
 
Stručno povjerenstvo iz točke 3. Odluke po potrebi uključuje u rad predstavnike jedinica 
lokalne samouprave, te predstavnike institucija koje se bave predmetnom problematikom. 
 

VIII. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenim novinama 
Istarske županije. 
 
 
KLASA: 351-01/14-01/05 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 29. listopada 2014. 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN 
              mr. sc. Valter Flego 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za održivi razvoj 
2. Članovima Stručnog povjerenstva 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 91. Zakona o vodama („Narodne 
novine“ broj 153/09, 130/11, 56/13 i 14/14), članka 7. Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje 
zona sanitarne zaštite izvorišta („Narodne novine“ broj 66/11 i 47/13) i članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09 i 4/13). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
 
Ovom Odlukom Župan Istarske županije imenuje Stručno povjerenstvo za pripremu nacrta 
Odluke o zonama sanitarne zaštite izvorišta na području Istarske županije čija zadaća je da 
sukladno propisima, savjesno i po pravilima struke procijeni usklađenost postojeće Odluke o 
zonama sanitarne zaštite izvorišta vode za piće u Istarskoj županiji („Službene novine 
Istarske županije“ broj 12/05 i 2/11) s odredbama Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 
153/09, 130/11, 56/13 i 14/14) i Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne zaštite 
izvorišta („Narodne novine“ broj 66/11 i 47/13) te izradi prijedlog Odluke o zaštiti izvorišta na 
području Istarske županije.  
 
Na Nacrt prijedloga  Odluke prije usvajanja na predstavničkom tijelu Istarske županije  mora 
se ishodovati suglasnost Hrvatskih voda.  
  
Sukladno odredbi stavka 3. članka 7. Pravilnika o uvjetima za utvrđivanje zona sanitarne 
zaštite izvorišta („Narodne novine“ broj 66/11 i 47/13)  predstavničko tijelo Istarske županije 
će u roku od 12 mjeseci usvojiti i Program mjera sanacije unutar zona sanitarne zaštite za 
postojeće građevine i postojeće djelatnosti koji će postati sastavni dio Odluke o zaštiti 
izvorišta na području Istarske županije. Navedeni program se, putem ovlaštenika, kojega je 
Istarska županija odabrala temeljem natječaja, izrađuje kao jedna od aktivnosti u projektu 
DRINKADRIA u sklopu programa IPA Adriatico gdje je županija, putem Upravnog odjela za 
održivi razvoj, Odsjeka za zaštitu prirode i okoliša, partner između 17 institucija iz 8 zemalja 
Jadransko Jonske regije. 
   
III. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 

 
Dostavlja se u privitku. 
 
IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU ODLUK E  
 
Financijska sredstva za rad Stručnog povjerenstva nisu planirana niti osigurana u proračunu 
Istarske županije. 
 
 
 


